
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 4. 9. 2023, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 7 

Omluven: 0 

Hosté: 2 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.04 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 27. 8. 2023 do 4. 9. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavla Šorfa st. a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavla Šorfa st. a Jaroslava Fialu, zapisovatelem 

Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Stanovisko k výstavbě RD na pozemku p. č. 678/5 

3. Stanovisko k napojením pozemku 120/3 na MK 1008/2 

4. Stanovisko k vybudování vodovodu k pozemkům p. č. 918/6, 918/23, 918/25 

5. Žádost o dokončení pumptracku 

6. Vyhodnocení možnosti čerpání dotace na instalaci FVE 

7. Cenová nabídka na standardizaci územního plánu obce 

8. Dotace 

9. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 28. 6. 2023 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou RD na pozemku p. č. 678/5 v KÚ Svojkov a napojení pozemku na místní 

komunikaci p. č. 1033/1 dle předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou RD na pozemku p. č. 678/5 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace. Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s napojením pozemku p. č. 678/5 na 

místní komunikaci p. č. 1033/1 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas s napojení pozemku p. č. 120/3 na místní komunikaci p. č. 1008/2 dle předložené 

dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s napojením pozemku p. č. 120/3 na místní komunikaci p. č. 

1008/2 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene číslo IP-12-4013675 přípojka kNN pro pozemek p. č. 637/9 v KÚ 

Svojkov. Smlouva je mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. Dotčený obecní pozemek je 

místní komunikace p. č. 1036. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IP-12-4013675 

přípojka kNN pro pozemek p. č. 637/9 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO: 24729035 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 2023, které proběhlo 28.8.2023. V rámci 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svojkov za 

období 1.1. – 31.7.2023 bez výhrad.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Dar 56.100  Kč od občanů na pořízení AED pro JSDHO Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje přijetí daru 56.100 Kč na pořízení AED pro JSDHO Svojkov. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno. 



…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas k připravované stavbě uložení nadzemního vedení do země z důvodu požadavku na 

posílení stávající distribuční sítě NN – stavba IV-12-4024266 v KÚ Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s připravovanou stavbou IV-12-4024266 v KÚ Svojkov za těchto 

podmínek. Vedení v místních komunikacích bude provedeno podvrtem. Dále požadujeme v rámci 

stavby koordinaci se stavbou veřejného osvětlení a umístění optického kabelu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

 

 

Různé 

1. Žádost Petr Hájek o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 25.5.2024 – pro 7 hlasů. 

2. Žádost Gabriela Jeřábková a Petr Čermák o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 8.6.2024 – 

pro 7 hlasů. 

3. Obec obdržela zamítavé stanovisko od Policie ČR k umístění zpomalovacích prahů na místní 

komunikaci p. č. 1024 a 1025 v KÚ Svojkov. 

4. V neděli 20.8.2023 proběhl od 16.00 varhaní koncert v kapli sv. Václava. 

5. Přípravy na 11. Václavský jarmark, který bude 30.9.2023 jsou v plném proudu. 

6. 20.9.2023 je v části obce plánovaná odstávka elektřiny. 

7. Na listopadovém jednání zastupitelstva bude zařazen bod kronika obce Svojkov – pro 7 hlasů. 

8. Žádost o dokončení pumptracku – obec prověří nutnost projektové dokumentace a velikost 

rozpočtu pro dokončení – pro 6 hlasů, zdržel se 1 hlas. 

9. Žádost o potvrzení vybudování vodovodu k pozemkům p. č. 918/6, 918/25 a 918/23 a stanovení 

termínu dokončení. Zastupitelé potvrzují vybudování vodovodu k výše uvedeným pozemkům, 

ale termín dokončení není možné v současné době stanovit – pro 7 hlasů. 

10. Vyhodnocení možnosti čerpání dotace na instalaci FVE – pro další rozhodování je nutné 

vyjádření odborníka na možné technické řešení v rámci budovy obecního úřadu – pro 7 hlasů. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.06 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 9. 2023 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


